
 

 

 

 

 

 

資 料 
(令和 2年度第 1回上越市地域公共交通活性化協議会) 



 



■バス路線図 資料1

現在の「とよば」停留所

「中央病院」停留所

警察の指導により、

交差点付近は停留

所の設置不可

移設後の「とよば」停留所

※バス利用者から設置の

要望があった、すぎたに整

形外科付近へ移設し、通

院の利便性向上を図る。

103481
長方形

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
資料1

103481
タイプライターテキスト
1



　・平日7便、土休日2便を「とよば」停留所に停車し、中央病院周辺の個人医院への通院の利便性向上を図る。

停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 １０便 １１便 １２便 停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便
新井バスターミナル 6:48 7:26 8:25 9:28 10:18 11:25 13:08 14:05 15:10 16:20 17:23 18:45 新井バスターミナル 7:30 8:35 10:18 12:00 13:15 15:10 16:15 17:15 18:30
上越妙高駅前 7:05 7:46 8:43 9:45 10:35 11:42 13:25 14:22 15:27 16:37 17:40 19:02 上越妙高駅前 7:47 8:52 10:35 12:17 13:32 15:27 16:32 17:32 18:47
高田駅前 7:20 8:02 8:59 10:00 10:50 11:57 13:40 14:37 15:42 16:52 17:57 19:17 高田駅前 8:02 9:07 10:50 12:32 13:47 15:42 16:47 17:47 19:02
高田駅前案内所 7:21 8:03 9:00 10:01 10:51 11:58 13:41 14:38 15:43 16:53 17:58 19:18 高田駅前案内所 8:03 9:08 10:51 12:33 13:48 15:43 16:48 17:48 19:03
北城町 7:26 8:08 9:05 10:06 10:56 12:03 13:46 14:43 15:48 16:58 18:03 19:23 北城町 8:08 9:13 10:56 12:38 13:53 15:48 16:53 17:53 19:08
総合技術高校前 7:26 8:08 9:05 10:06 10:56 12:03 13:46 14:43 15:48 16:58 18:03 19:23 総合技術高校前 8:08 9:13 10:56 12:38 13:53 15:48 16:53 17:53 19:08
高田高校前 ↓ 8:12 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 高田高校前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

看護大学 7:30 8:20 9:09 10:10 11:00 12:07 13:50 14:47 15:52 17:02 18:07 19:27 看護大学 8:12 9:17 11:00 12:42 13:57 15:52 16:57 17:57 19:12
中央病院 7:32 8:22 9:11 10:12 11:02 12:09 13:52 14:49 15:54 17:04 18:09 19:29 中央病院 8:14 9:19 11:02 12:44 13:59 15:54 16:59 17:59 19:14

とよば（移設） 7:33 ‐ 9:12 10:13 ‐ 12:10 ‐ 14:50 15:55 17:05 ‐ ‐ とよば（移設） ‐ 9:20 11:03 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐
上越モール前 7:35 ‐ 9:14 10:15 ‐ 12:12 ‐ 14:52 15:57 17:07 ‐ ‐ 上越モール前 ‐ 9:22 11:05 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐
悠久の里前 7:35 ‐ 9:14 10:15 ‐ 12:12 ‐ 14:52 15:57 17:07 ‐ ‐ 悠久の里前 ‐ 9:22 11:05 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 １０便 １１便 １２便 停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便
上越モール前 ‐ 8:16 9:11 10:06 11:16 12:16 ‐ 15:06 16:11 ‐ 17:46 ‐ 上越モール前 ‐ ‐ 10:06 11:16 12:54 ‐ ‐ 17:11 17:46
悠久の里前 ‐ 8:16 9:11 10:06 11:16 12:16 ‐ 15:06 16:11 ‐ 17:46 ‐ 悠久の里前 ‐ ‐ 10:06 11:16 12:54 ‐ ‐ 17:11 17:46

とよば（移設） ‐ 8:17 9:12 10:07 11:17 12:17 ‐ 15:07 16:12 ‐ 17:47 ‐ とよば（移設） ‐ ‐ 10:07 11:17 12:55 ‐ ‐ 17:12 17:47
中央病院 7:10 8:20 9:15 10:10 11:20 12:20 14:07 15:10 16:15 17:20 17:50 18:30 中央病院 7:29 8:42 10:10 11:20 12:58 14:18 16:15 17:15 17:50

看護大学 7:11 8:21 9:16 10:11 11:21 12:21 14:08 15:11 16:16 17:21 17:51 18:31 看護大学 7:30 8:43 10:11 11:21 12:59 14:19 16:16 17:16 17:51
総合技術高校前 7:14 8:24 9:19 10:14 11:24 12:24 14:11 15:14 16:19 17:24 17:54 18:34 総合技術高校前 7:33 8:46 10:14 11:24 13:02 14:22 16:19 17:19 17:54
北城町 7:15 8:25 9:20 10:15 11:25 12:25 14:12 15:15 16:20 17:25 17:55 18:35 北城町 7:34 8:47 10:15 11:25 13:03 14:23 16:20 17:20 17:55
高田駅前 7:19 8:29 9:24 10:19 11:29 12:29 14:16 15:19 16:24 17:29 17:59 18:39 高田駅前 7:38 8:51 10:19 11:29 13:07 14:27 16:24 17:24 17:59
高田駅前案内所 7:20 8:30 9:25 10:20 11:30 12:30 14:17 15:20 16:25 17:30 18:00 18:40 高田駅前案内所 7:39 8:52 10:20 11:30 13:08 14:28 16:25 17:25 18:00
上越妙高駅前 7:36 8:46 9:41 10:36 11:46 12:46 14:33 15:36 16:41 17:46 18:16 18:56 上越妙高駅前 7:55 9:08 10:36 11:46 13:24 14:44 16:41 17:41 18:16
新井バスターミナル 7:54 9:04 9:59 10:54 12:04 13:04 14:51 15:54 16:59 18:04 18:34 19:14 新井バスターミナル 8:13 9:26 10:54 12:04 13:42 15:02 16:59 17:59 18:34

　上越大通り線　時刻表(案)

バス時刻表(平日) バス時刻表(土休日)

バス時刻表(平日) バス時刻表(土休日)

◇新井バスターミナル→悠久の里前

◇上越モール前→新井バスターミナル
　・平日8便、土休日5便が「とよば」停留所に停車し、中央病院周辺の個人医院への通院の利便性向上を図る。

資料2-1

103481
長方形

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
2

103481
タイプライターテキスト
資料2-1



停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便
上越モール前 ‐ ‐ ‐ 12:17 14:17 ‐ ‐ ‐ ‐ 上越モール前 ‐ ‐ ‐ 12:17 14:17 ‐ ‐ ‐

悠久の里前 ‐ ‐ ‐ 12:17 14:17 ‐ ‐ ‐ ‐ 悠久の里前 ‐ ‐ ‐ 12:17 14:17 ‐ ‐ ‐

とよば（移設） ‐ ‐ ‐ 12:18 14:18 ‐ ‐ ‐ ‐ とよば（移設） - - - 12:18 14:18 - - -

中央病院 7:21 8:26 10:16 12:21 14:21 16:21 17:11 18:11 19:05 中央病院 7:21 8:26 10:16 12:21 14:21 16:21 17:11 18:11
看護大学 7:22 8:27 10:17 12:22 14:22 16:22 17:12 18:12 19:06 看護大学 7:22 8:27 10:17 12:22 14:22 16:22 17:12 18:12
大手町十字路 7:26 8:31 10:21 12:26 14:26 16:26 17:16 18:16 19:10 大手町十字路 7:26 8:31 10:21 12:26 14:26 16:26 17:16 18:16
教育大学 7:45 8:49 10:39 12:44 14:44 16:44 17:34 18:34 19:28 教育大学 7:44 8:49 10:39 12:44 14:44 16:44 17:34 18:34

中屋敷 7:49 8:53 10:43 12:48 14:48 16:48 17:38 18:38 19:32 中屋敷 7:48 8:53 10:43 12:48 14:48 16:48 17:38 18:38
大豆 7:50 8:54 10:44 12:49 14:49 16:49 17:39 18:39 19:33 大豆 7:49 8:54 10:44 12:49 14:49 16:49 17:39 18:39
直江津ショッピングセンター前 8:00 9:04 10:54 12:59 14:59 16:59 17:49 18:49 19:43 直江津ショッピングセンター前 7:59 9:04 10:54 12:59 14:59 16:59 17:49 18:49
西本町二丁目 8:02 9:06 10:56 13:01 15:01 17:01 17:51 18:51 19:45 西本町二丁目 8:01 9:06 10:56 13:01 15:01 17:01 17:51 18:51
直江津駅前 8:05 9:09 10:59 13:04 15:04 17:04 17:54 18:54 19:48 直江津駅前 8:04 9:09 10:59 13:04 15:04 17:04 17:54 18:54

停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便

直江津駅前 7:20 8:35 9:30 11:20 13:15 15:15 17:10 18:10 直江津駅前 8:35 9:30 11:20 13:15 15:15 17:10 18:10

西本町二丁目 7:21 8:36 9:31 11:21 13:16 15:16 17:11 18:11 西本町二丁目 8:36 9:31 11:21 13:16 15:16 17:11 18:11

直江津ショッピングセンター前 7:24 8:39 9:34 11:24 13:19 15:19 17:14 18:14 直江津ショッピングセンター前 8:39 9:34 11:24 13:19 15:19 17:14 18:14

大豆 7:33 8:48 9:43 11:33 13:28 15:28 17:23 18:23 大豆 8:48 9:43 11:33 13:28 15:28 17:23 18:23

教育大学 7:40 8:54 9:49 11:39 13:34 15:34 17:29 18:29 教育大学 8:54 9:49 11:39 13:34 15:34 17:29 18:29

大手町十字路 7:58 9:12 10:07 11:57 13:52 15:52 17:47 18:47 大手町十字路 9:12 10:07 11:57 13:52 15:52 17:47 18:47

看護大学 8:04 9:18 10:13 12:03 13:58 15:58 17:53 18:53 看護大学 9:18 10:13 12:03 13:58 15:58 17:53 18:53

中央病院 8:04 9:18 10:13 12:03 13:58 15:58 17:53 18:53 中央病院 9:18 10:13 12:03 13:58 15:58 17:53 18:53

とよば（移設） ‐ 9:19 10:14 12:04 13:59 ‐ ‐ ‐ とよば（移設） 9:19 10:14 12:04 13:59 ‐ ‐ ‐

上越モール前 ‐ 9:21 10:16 12:06 14:01 ‐ ‐ ‐ 上越モール前 9:21 10:16 12:06 14:01 ‐ ‐ ‐

悠久の里前 ‐ 9:21 10:16 12:06 14:01 ‐ ‐ ‐ 悠久の里前 9:21 10:16 12:06 14:01 ‐ ‐ ‐

　教育大学線　時刻表(案)

バス時刻表(平日) バス時刻表(土休日)

バス時刻表(平日) バス時刻表(土休日)

◇上越モール前→直江津駅前
　・平日2便、土休日2便を「とよば」停留所に停車し、中央病院周辺の個人医院への通院の利便性向上を図る。

◇直江津駅前→悠久の里前
　・平日4便、土休日4便を「とよば」停留所に停車し、中央病院周辺の個人医院への通院の利便性向上を図る。

資料2-2

103481
長方形

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
3

103481
タイプライターテキスト
資料2-2



停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 １０便 停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便
佐内入口 ‐ 7:00 8:00 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 佐内入口 7:00 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

労災病院前 ‐ 7:12 8:13 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 労災病院前 7:12 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

直江津駅前 7:01 7:20 8:20 9:06 9:50 10:50 12:15 14:00 16:40 17:35 直江津駅前 7:20 9:06 9:50 12:15 14:00 15:00 16:40 17:35
直江津ショッピングセンター前 7:04 7:23 8:23 9:09 9:53 10:53 12:18 14:03 16:43 17:38 直江津ショッピングセンター前 7:23 9:09 9:53 12:18 14:03 15:03 16:43 17:38

春日山荘前 ↓ ↓ ↓ 9:22 10:06 11:06 12:31 14:16 ↓ ↓ 春日山荘前 ↓ 9:23 10:07 12:32 14:17 15:17 ↓ ↓

春日山下 7:16 7:35 8:35 9:24 10:08 11:08 12:33 14:18 16:55 17:50 春日山下 7:35 9:25 10:09 12:34 14:19 15:19 16:56 17:51

春日山駅前 7:20 7:39 8:39 9:28 10:12 11:12 12:37 14:22 16:59 17:54 春日山駅前 7:39 9:28 10:12 12:37 14:22 15:22 16:59 17:54

大手町十字路 7:38 7:57 8:57 9:46 10:30 11:30 12:55 14:40 17:17 18:12 大手町十字路 7:57 9:46 10:30 12:55 14:40 15:40 17:17 18:12

看護大学 7:44 8:03 9:03 9:51 10:35 11:35 13:00 14:45 17:22 18:17 看護大学 8:03 9:51 10:35 13:00 14:45 15:45 17:22 18:17

中央病院 7:46 8:05 9:05 9:53 10:37 11:37 13:02 14:47 17:24 18:19 中央病院 8:05 9:53 10:37 13:02 14:47 15:47 17:24 18:19

とよば（移設） ‐ 8:06 9:06 ‐ 10:38 11:38 13:03 ‐ ‐ ‐ とよば（移設） ‐ ‐ 10:38 13:03 14:48 ‐ ‐ ‐

上越モール前 ‐ 8:08 9:08 ‐ 10:40 11:40 13:05 ‐ ‐ ‐ 上越モール前 ‐ ‐ 10:40 13:05 14:50 ‐ ‐ ‐

悠久の里前 ‐ 8:08 9:08 ‐ 10:40 11:40 13:05 ‐ ‐ ‐ 悠久の里前 ‐ ‐ 10:40 13:05 14:50 ‐ ‐ ‐

停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 １０便 停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便
上越モール前 ‐ ‐ 8:58 10:33 11:32 13:12 15:12 15:55 ‐ ‐ 上越モール前 ‐ ‐ 10:33 13:12 15:12 ‐ ‐

悠久の里前 ‐ ‐ 8:58 10:33 11:32 13:12 15:12 15:55 ‐ ‐ 悠久の里前 ‐ ‐ 10:33 13:12 15:12 ‐ ‐

とよば（移設） - - 8:59 10:34 11:33 13:13 15:13 15:56 - - とよば（移設） - - 10:34 13:13 15:13 - -

中央病院 7:12 7:58 9:02 10:37 11:36 13:16 15:16 15:59 17:34 18:35 中央病院 7:58 9:02 10:37 13:16 15:16 15:59 17:34

看護大学 7:13 7:59 9:03 10:38 11:37 13:17 15:17 16:00 17:35 18:36 看護大学 7:59 9:03 10:38 13:17 15:17 16:00 17:35

大手町十字路 7:17 8:03 9:07 10:42 11:41 13:21 15:21 16:04 17:39 18:40 大手町十字路 8:03 9:07 10:42 13:21 15:21 16:04 17:39

春日山駅前 7:37 8:23 9:26 11:01 12:00 13:40 15:40 16:23 17:58 18:59 春日山駅前 8:22 9:26 11:01 13:40 15:40 16:23 17:58

春日山下 7:41 8:27 9:30 11:05 12:04 13:44 15:44 16:27 18:02 19:03 春日山下 8:26 9:30 11:05 13:44 15:44 16:27 18:02

春日山荘前 ↓ ↓ 9:31 11:06 12:05 13:45 15:45 ↓ ↓ ↓ 春日山荘前 ↓ 9:31 11:06 13:45 15:45 ↓ ↓
直江津ショッピングセンター前 7:54 8:40 9:45 11:20 12:19 13:59 15:59 16:39 18:14 19:15 直江津ショッピングセンター前 8:38 9:45 11:20 13:59 15:59 16:39 18:14

直江津駅前 7:57 8:43 9:48 11:23 12:22 14:02 16:02 16:42 18:17 19:18 直江津駅前 8:41 9:48 11:23 14:02 16:02 16:42 18:17

労災病院前 ‐ 8:51 ‐ 11:31 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 労災病院前 8:49 ‐ 11:31 ‐ ‐ ‐ ‐

佐内入口 ‐ 9:01 ‐ 11:40 ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 佐内入口 9:00 ‐ 11:41 ‐ ‐ ‐ ‐

春日山・佐内線　時刻表(案)

バス時刻表(平日) バス時刻表(土休日)

バス時刻表(平日) バス時刻表(土休日)

◇佐内入口→悠久の里前
　・平日5便、土休日3便を「とよば」停留所に停車し、中央病院周辺の個人医院への通院の利便性向上を図る。

◇上越モール前→佐内入口
　・平日6便、土休日3便を「とよば」停留所に停車し、中央病院周辺の個人医院への通院の利便性向上を図る。

資料2-3

103481
長方形

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
4

103481
タイプライターテキスト
資料2-3



停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 １０便 停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便
深山荘 - 6:38 7:34 8:42 10:40 - - 15:00 - - 深山荘 6:38 7:34 10:40 - 15:00

上牧 - 6:51 7:47 8:55 10:53 - - 15:13 - - 上牧 6:51 7:47 10:53 - 15:13

牧小学校前 6:17 7:05 8:01 9:09 11:07 12:39 13:54 15:27 16:44 17:59 牧小学校前 7:05 8:01 11:07 13:54 15:27
柳島 6:18 7:06 8:02 9:10 11:08 12:40 13:55 15:28 16:45 18:00 柳島 7:06 8:02 11:08 13:55 15:28

宮口下 6:23 7:11 8:09 9:15 11:13 12:45 14:00 15:33 16:50 18:05 宮口下 7:11 8:09 11:13 14:00 15:33
高津 6:27 7:15 8:13 9:19 11:17 12:49 14:04 15:37 16:54 18:09 高津 7:15 8:13 11:17 14:04 15:37
藤塚 6:34 7:24 8:22 9:26 11:24 12:56 14:11 15:44 17:01 18:17 藤塚 7:24 8:22 11:24 14:11 15:44

鴨島一丁目 6:36 7:26 8:24 9:28 11:26 12:58 14:13 15:46 17:03 18:19 鴨島一丁目 7:26 8:24 11:26 14:13 15:46
子安 6:37 7:27 8:25 9:29 11:27 12:59 14:14 15:47 17:04 18:20 子安 7:27 8:25 11:27 14:14 15:47
上越モール前 ↓ ↓ ↓ 9:31 11:29 13:01 14:16 15:49 17:06 18:22 上越モール前 ↓ ↓ 11:29 14:16 15:49
悠久の里前 ↓ ↓ ↓ 9:31 11:29 13:01 14:16 15:49 17:06 18:22 悠久の里前 ↓ ↓ 11:29 14:16 15:49
とよば（移設） 6:37 7:27 8:25 9:32 11:30 13:02 14:17 15:50 17:07 18:23 とよば（移設） 7:27 8:25 11:30 14:17 15:50
中央病院 6:40 7:30 8:28 9:35 11:33 13:05 14:20 15:53 17:10 18:26 中央病院 7:30 8:28 11:33 14:20 15:53
大手町十字路 6:47 7:38 8:36 9:43 11:41 13:13 14:28 16:01 17:18 18:34 大手町十字路 7:38 8:36 11:41 14:28 16:01

高田駅前 6:51 7:45 8:42 9:49 11:47 13:19 14:34 16:07 17:26 18:41 高田駅前 7:45 8:42 11:47 14:34 16:07

停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 １０便 停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便
高田駅前案内所 7:15 9:15 11:10 12:10 13:00 15:00 16:20 17:25 18:15 19:27 高田駅前案内所 9:15 12:10 13:40 16:20 17:25

大手町十字路 7:20 9:21 11:16 12:16 13:06 15:06 16:26 17:31 18:21 19:32 大手町十字路 9:21 12:16 13:46 16:26 17:31
中央病院 7:26 9:29 11:24 12:24 13:14 15:14 16:34 17:39 18:29 19:38 中央病院 9:29 12:24 13:54 16:34 17:39

とよば（移設） 7:27 9:30 11:25 12:25 13:15 15:15 16:35 17:40 18:30 19:39 とよば（移設） 9:30 12:25 13:55 16:35 17:40
上越モール前 ↓ 9:32 11:27 12:27 13:17 15:17 16:37 17:42 18:32 19:41 上越モール前 9:32 12:27 13:57 16:37 17:42

悠久の里前 ↓ 9:32 11:27 12:27 13:17 15:17 16:37 17:42 18:32 19:41 悠久の里前 9:32 12:27 13:57 16:37 17:42
子安 7:29 9:35 11:30 12:30 13:20 15:20 16:40 17:45 18:35 19:44 子安 9:35 12:30 14:00 16:40 17:45
鴨島一丁目 7:29 9:35 11:30 12:30 13:20 15:20 16:40 17:45 18:35 19:44 鴨島一丁目 9:35 12:30 14:00 16:40 17:45
藤塚 7:32 9:38 11:33 12:33 13:23 15:23 16:43 17:48 18:38 19:47 藤塚 9:38 12:33 14:03 16:43 17:48
高津 7:41 9:45 11:40 12:40 13:30 15:30 16:52 17:57 18:45 19:54 高津 9:45 12:40 14:10 16:52 17:57

宮口下 7:45 9:49 11:44 12:44 13:34 15:34 16:56 18:01 18:49 19:58 宮口下 9:49 12:44 14:14 16:56 18:01
柳島 7:50 9:54 11:49 12:49 13:39 15:39 17:01 18:06 18:54 20:03 柳島 9:54 12:49 14:19 17:01 18:06

牧小学校前 7:51 9:55 11:50 12:50 13:40 15:40 17:02 18:07 18:55 20:04 牧小学校前 9:55 12:50 14:20 17:02 18:07

上牧 - 10:09 - 13:04 - 15:54 17:16 18:21 - - 上牧 10:09 - 14:34 17:16 -
深山荘 - 10:23 - 13:18 - 16:08 17:30 18:35 - - 深山荘 10:23 - 14:48 17:30 -

宮口線　時刻表(案)

バス時刻表(平日) バス時刻表(土休日)

バス時刻表(平日) バス時刻表(土休日)

◇深山荘→高田駅前
　・全便が「とよば」停留所に停車し、中央病院周辺の個人医院への通院の利便性向上を図る。

◇高田駅前案内所→深山荘
　・全便が「とよば」停留所に停車し、中央病院周辺の個人医院への通院の利便性向上を図る。

資料2-4

103481
長方形

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
5

103481
タイプライターテキスト
資料2-4



下稲塚松野木下稲塚
下稲塚・中
央病院

松野木・
中央病院

下稲塚 松野木下稲塚下稲塚下稲塚下稲塚 松野木下稲塚
下稲塚・
中央病院

松野木・
中央病院

松野木下稲塚下稲塚

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 １０便１１便 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便
赤池 - - 7:35 - - - - 14:12 - - 17:15 赤池 - 7:35 - - - - 17:15
青柳 6:53 7:03 7:39 9:00 9:48 11:40 13:15 14:16 15:38 16:30 17:19 青柳 6:49 7:39 9:00 9:48 13:15 15:38 17:19
清里区総合事務所前 7:09 7:19 7:55 9:16 10:04 11:56 13:31 14:32 15:54 16:46 17:35 清里区総合事務所前 7:05 7:55 9:16 10:04 13:31 15:54 17:35
清里診療所前 ↓ 7:20 ↓ ↓ 10:05 ↓ 13:32 ↓ ↓ ↓ ↓ 清里診療所前 7:06 ↓ ↓ 10:05 13:32 ↓ ↓
松野木西 ↓ 7:36 ↓ ↓ 10:21 ↓ 13:48 ↓ ↓ ↓ ↓ 松野木西 7:22 ↓ ↓ 10:21 13:48 ↓ ↓
上稲塚 7:11 ↓ 7:57 9:18 ↓ 11:58 ↓ 14:34 15:56 16:48 17:37 上稲塚 ↓ 7:57 9:18 ↓ ↓ 15:56 17:37
下稲塚 7:12 ↓ 7:58 9:19 ↓ 11:59 ↓ 14:35 15:57 16:49 17:38 下稲塚 ↓ 7:58 9:19 ↓ ↓ 15:57 17:38
今池 7:19 7:42 8:05 9:26 10:26 12:06 13:53 14:42 16:04 16:56 17:45 今池 7:28 8:05 9:26 10:26 13:53 16:04 17:45
上越モール前 ↓ ↓ ↓ 9:31 10:31 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 上越モール前 ↓ ↓ 9:31 10:31 ↓ ↓ ↓
悠久の里前 ↓ ↓ ↓ 9:31 10:31 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 悠久の里前 ↓ ↓ 9:31 10:31
とよば（移設） ↓ ↓ ↓ 9:32 10:32 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ とよば（移設） ↓ ↓ 9:32 10:32 ↓ ↓ ↓
中央病院 ↓ ↓ ↓ 9:35 10:35 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 中央病院 ↓ ↓ 9:35 10:35 ↓ ↓ ↓
高校入口 7:22 7:46 8:08 9:43 10:43 12:09 13:56 14:45 16:07 16:59 17:48 高校入口 7:32 8:08 9:43 10:43 13:56 16:07 17:48
高田駅前 7:32 7:59 8:18 9:53 10:53 12:19 13:51 14:55 16:17 17:09 17:58 高田駅前 7:45 8:18 9:53 10:53 14:06 16:17 17:58

松野木下稲塚下稲塚
中央病院・
松野木

下稲塚
中央病院・
下稲塚

松野木下稲塚下稲塚松野木下稲塚 松野木下稲塚
中央病院・
松野木

中央病院・
下稲塚

下稲塚松野木下稲塚

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 １０便１１便 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便
高田駅前案内所 7:45 8:40 10:50 11:50 13:05 14:20 15:10 16:10 17:10 17:35 18:35 高田駅前案内所 7:45 8:40 11:50 14:20 16:10 17:35 18:35
高校入口 7:57 8:51 11:01 12:01 13:16 14:31 15:21 16:21 17:22 17:47 18:46 高校入口 7:57 8:51 12:01 14:31 16:21 17:47 18:46
中央病院 ↓ ↓ ↓ 12:09 ↓ 14:39 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 中央病院 ↓ ↓ 12:09 14:39 ↓ ↓ ↓
とよば（移設） ↓ ↓ ↓ 12:10 ↓ 14:40 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ とよば（移設） ↓ ↓ 12:10 14:40 ↓ ↓ ↓
上越モール前 ↓ ↓ ↓ 12:12 ↓ 14:42 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 上越モール前 ↓ ↓ 12:12 14:42 ↓ ↓ ↓
悠久の里前 ↓ ↓ ↓ 12:12 ↓ 14:42 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 悠久の里前 ↓ ↓ 12:12 14:42 ↓ ↓ ↓
今池 7:59 8:53 11:03 12:18 13:18 14:48 15:23 16:23 17:25 17:50 18:48 今池 7:59 8:53 12:18 14:48 16:23 17:50 8:48
下稲塚 ↓ 9:00 11:10 ↓ 13:25 14:55 ↓ 16:30 17:33 ↓ 18:55 下稲塚 ↓ 9:00 ↓ 14:55 16:30 ↓ 18:55
上稲塚 ↓ 9:01 11:11 ↓ 13:26 14:56 ↓ 16:31 17:34 ↓ 18:56 上稲塚 ↓ 9:01 ↓ 14:56 16:31 ↓ 18:56
松野木西 8:05 ↓ ↓ 12:23 ↓ ↓ 15:28 ↓ ↓ 17:55 ↓ 松野木西 8:05 ↓ 12:23 ↓ ↓ 17:55 ↓
清里診療所前 8:21 ↓ ↓ 12:39 ↓ ↓ 15:44 ↓ ↓ 18:11 ↓ 清里診療所前 8:21 ↓ 12:39 ↓ ↓ 18:11 ↓
清里区総合事務所前 8:22 9:03 11:13 12:40 13:28 14:58 15:45 16:33 17:37 18:12 18:58 清里区総合事務所前 8:22 9:03 12:40 14:58 16:33 18:12 18:58
青柳 8:38 9:19 11:29 12:56 13:44 15:14 16:01 16:49 17:53 18:28 19:14 青柳 8:38 9:19 12:56 15:14 16:49 18:28 19:14
赤池 - - - - 13:48 - - 16:53 17:57 - 19:18 赤池 - - - - 16:53 - 19:18

停留所名 停留所名

清里線　時刻表(案)

停留所名 停留所名

バス時刻表(平日) バス時刻表(土休日)

バス時刻表(平日) バス時刻表(土休日)

◇赤池→高田駅前
・中央病院を経由する便について、「とよば」停留所に停車し、中央病院周辺の個人医院への通院の利便性向上を図る。

◇高田駅前案内所→赤池
・中央病院を経由する便について、「とよば」停留所に停車し、中央病院周辺の個人医院への通院の利便性向上を図る。

資料2-5

103481
長方形

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
6

103481
タイプライターテキスト
資料2-5



 

7 

 

 

 

生活交通改善事業計画（バリアフリー化設備等整備事業） 

 

令和元年 5月 27日 

 

（協議会名）上越市地域公共交通活性化協議会 

 （代表者名） 会 長  池田 浩       
 

１．生活交通改善事業計画の名称 

 
 
令和元年度 上越市福祉タクシー導入促進事業計画 
 
 

２．バリアフリー化設備等整備事業の目的・必要性 

 

 本市では、平成 11年度に「上越市人にやさしいまちづくり条例」を制定し、男性

も女性も、老いも若きも、障害のある人もない人も、ともに支え合い助け合いなが

ら、意識上の障壁も含め、あらゆる障壁のないまちづくりに取り組んでいる。 

 生活交通においては、障害のある人はもとより、高齢者や妊産婦、子ども連れの

人など、安全かつ快適な利用が図られるよう福祉タクシーを積極的に導入していく

ことが、本市の目指すまちづくりに資することとなるため、本事業を活用し、福祉

タクシーの導入促進に取り組むものである。 

 

 

 

３．バリアフリー化設備等整備事業の定量的な目標及び効果 

（１）事業の目標 

国の「移動等円滑化の促進に関する基本方針」では、全国の福祉タクシーを平成

32年度までに約 28,000台とするという目標を掲げている。 

本市における福祉タクシー導入目標については、国の基本方針に掲げている導入

台数から人口比を考慮し、平成 27 年度の 34 台から令和 2 年度までの 6 か年で 9 台

増の 43台とし導入の促進を図ることとしている。 

なお、令和元年度においては、導入意向のある事業者（1 事業者）の予定台数（1

台）を目標とする。 

 

 

 

（２）事業の効果 

障害のある人はもとより、高齢者や妊産婦、子ども連れの人など、様々な人の移

動に伴う負担を軽減するとともに、安全かつ快適な移動が提供できる。 

 

 

 

 

資料 3-1 



 

8 

 

４．バリアフリー化設備等整備事業の内容と当該事業を実施する事業者 

（１）事業の内容：実施事業者（補助対象事業者） 

（内容） 

  福祉タクシーの導入：１台 

（実施事業者・導入台数） 

  アイエムタクシー株式会社：１台 

（実施事業者の身体・知的・精神の３区分における運賃割引率について） 

アイエムタクシー株式会社：身体・知的・精神･･･１割引 

（２）関連事項（以下、〈 〉内の事業に該当する場合に記載） 

〈福祉タクシー車両〉 

事業を実施する地区（上越市）における福祉車両の導入台数 

車両種別 令和元年度 

寝台専用車 ０台 

車椅子専用車 ６台 

寝台・車椅子兼用車 １６台 

軽福祉車両 ８台 

ユニバーサルデザイン車両 １台 

計 ３１台 

                   （平成 31年 4月 事業者への聞き取り） 

 

 

５．バリアフリー化設備等整備事業に要する費用の総額、負担者及びその負担額 

令和元年度（当該年度） 

事業の名称 
総事業費 

割合 

国費 

割合 

都道府県負担

割合 

市区町村 

負担割合 

事業者負担 

割合 

ユニバーサ

ルデザイン

車両導入 
（アイエムタ

クシー株式会

社） 

２，９００ 

千円 

６００ 

千円 

０ 

千円 

０ 

千円 

２，３００ 

千円 

１００％ ２０.７％ ０％ ０％ ７９．３％ 

合 計 

２，９００ 

千円 

６００ 

千円 

０ 

千円 

０ 

千円 

２，３００ 

千円 

１００％ ２０.７％ ０％ ０％ ７９．３％ 

※総事業費については見込み額を記載 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 

６．計画期間 

 

●で年度ごとの事業着手日、事業完了日を記載 

 
事業の名称 

令和元年度 

4 月           9月        12月        3月 

福祉タクシー導入 

 

R1計画作成  

 

交付申請 交付決定（7月～8月） 

 

 

 

事業着手(契約、導入等) 

令和元年度内 事業完了予定 

 

 

７．協議会の開催状況と主な議論  

令和年度第１回上越市地域公共交通活性化協議会において、計画について協議を

実施 

（協議が調った日：令和元年 5月 27日） 

 

８．利用者等の意見の反映 

前述の「７．協議会の開催状況と主な議論」で記載の協議会において、市民委員（住

民代表）に対し、協議を実施 

 

 

９．協議会メンバーの構成員 

関係都道府県 新潟県上越地域振興局企画振興部長 

関係市区町村 上越市企画政策部長、妙高市環境生活課長 

交通事業者・交通施設

管理者等 

頸城自動車㈱代表者、上越市ハイヤー協会代表者、東日本

旅客鉄道㈱代表者、北越急行㈱代表者、えちごトキめき鉄

道㈱代表者、国土交通省高田河川国道事務所副所長、新潟

県上越地域振興局地域整備部長、上越市都市整備部長、新

潟県警察上越警察署長 

 

地方運輸局 国土交通省北陸信越運輸局新潟運輸支局担当者 

その他協議会が必要

と認める者 

国立大学法人上越教育大学教授、上越市福祉有償運送運営

協議会副会長、くびき労働組合書記長、上越地区高等学校

長会代表者、市民又は利用者、上越市老連連絡協議会代表

者、特定非営利活動法人 NPO雪のふるさと安塚代表者、上

越市商工会連絡協議会代表者、社会福祉法人上越市社会福

祉協議会地域福祉課長、国土交通省北陸信越運輸局交通企

画課長 



 

10 

 

 

 

【協議会、本計画に関する担当者・連絡先】 

 

          （住 所）上越市木田 1丁目 1番 3号          

          （所 属）上越市地域公共交通活性化協議会       

               事務局 上越市 企画政策部 新幹線・交通政策課 

          （氏 名）横木 祐太         

          （電 話）025-545-9207（直通）            

          （e-mail）kotsu@city.joetsu.lg.jp           

 

 

【上越市の方針に関する担当者・連絡先】 

 

          （住 所）上越市木田 1丁目 1番 3号          

          （所 属）上越市 健康福祉部 福祉課         

          （氏 名）大島 佑介         

          （電 話）025-526-5111（内線 1683）          

          （e-mail）fukusi@city.joetsu.lg.jp           



11 

 

 

 

上越市健康福祉部福祉課 

 

 

■主体                                          

上越市 

 

■促進期間                                        

 平成 27年度～令和 2年度 

 

■現状・課題                                       

本市においては、障害者手帳所持者の増加により、障害者手帳所持者数の全人口に占める割合が年々

増加している。特に上越市タクシー利用助成による利用券を申請される人が、平成 26 年度においては

2,317 人（対象者 7,186 人）、そのうち身体障害者手帳所持者は 1,539 人と割合が大きい。また、少

子高齢化による全人口に占める高齢者の割合も年々増加している。 

このような状況の中、福祉タクシーでなければ外出が困難な人（身体手帳 1級：691人、2級：398

人、3級：450人など）の環境を整備し、さらなる福祉タクシーの導入が求められる。 

 

■目的・必要性                                      

 当市では、障害者はもとより、高齢者や妊産婦、子ども連れの人など、安全かつ快適な利用が図られる

よう安全性及び利便性に配慮した福祉タクシーを積極的に導入し、移動手段の確保につなげる。 

また、平成 11年度に制定した「上越市人にやさしいまちづくり条例」を推進して行くためにも、車両

整備などバリアフリー化を行い、あらゆる障壁のないまちづくりに積極的に取り組むものである。 

 

※上越市人にやさしいまちづくり条例第 19 条 

 公共車両等を所有し、管理し、又は運行する者は、当該公共車両等について、高齢者等の安全かつ快適な利用が図られるよう

に努めなければならない。 

 

■目 標                                         

福祉タクシーを６年間で新たに 9台整備する。 

現有 34台 ⇒ 43台 

 

■効 果                                        

障害者はもとより、高齢者や妊産婦、子ども連れの人など、様々な人の移動による負担を軽減するとと

もに、安全かつ快適な移動が提供できる。 

 

■導入促進への取組                                  

 国の補助事業を活用し、運行事業者への支援を行う。 

 

 

上越市福祉タクシー導入促進方針 

103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
資料3-2



103481
長方形

103481
タイプライターテキスト
資料3-3

103481
タイプライターテキスト
12


	04　資料（鑑）
	05　資料1、2
	資料1
	資料2

	05　資料3
	05-03　資料3-1
	05-03　資料3-2
	05-03　資料3-3




